
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Umeå university 
	Rok, semestr: 2022/23, LS
	Kurzy z jiných fakult: Ano, je to možné. Já jsem ale měla balíček čtyř kurzů , které byly zamýšlené primárně pro Erasmus studenty a byly na Faculty of Humanities, ačkoliv fhs má smlouvu s Faculty of Social Sciences. A pokud vím, nebyl problém vybrat si kurzy i z jiných fakult. 
Zajímavý je také kurz švédštiny - celo semestrální kurz základů. 
	Stipendium: Nevím o to, že by tu taková možnost byla, ale pravděpodobně je to případně dohledatelné na stránkách university. Vím, že ubytování vyjde výrazně levněji, pokud si jej zajišťujete přes univerzitu (viz níže odkazy).Každopádně  samotné Erasmus stipendium bylo při mém výjezdu 600 euro na měsíc, což při cenách ve Švédsku nestačilo a bylo potřeba mít ještě vlastní finance. Na druhou stranu záleží na tom, kolik chcete uztratit na výletech apod. 
	Odkazy: https://www.umu.se/en/ - webové stránky university, všechno je zde velmi přehledné 
https://www.umu.se/en/education/student-services--support/student-guide/ 
https://www.umu.se/en/education/student-services--support/buddy-programme/ - buddy program, do kterého doporučuju se alespoň pro začátek přihlásit
https://www.umu.se/en/education/accommodation/student-housing/housing-information/ https://www.umu.se/bibliotek 
https://www.umu.se/en/library/use-the-library/printing-scanning-and-computers/ 
	Jazyková způsobilost: Ne, nevyžaduje, minimálně v rámci humanitních kurzů ne, ale pokud vím, tak ani na ostatní předměty není třeba prokazovat jazykový certifikát. 
	Další informace: Vyplatí se ubytování přes univerzitu, je to prakticky nejlevnější varianta.  I v jarním (letním) semestru počítat se zimou - přijedete uprostřed ledna, takže teplé oblečení. Počítat s tím, že semestr začíná dřív než u nás (a v lednu se kryje s naším zkouškovým). 
Zpětně bych si určitě zařídila věrnostní kartičku do lidl, ICA a Coop supermartketu, protože vzhledem k cenám potravin ve Švédsku se vyplatí bodíky sbírat.
Nebát se vyjet, jakkoliv děsivě na začátku Erasmus působí - administrativa před ním, po něm a samotný pobyt v zahraničí - je to úžasná zkušenost. A Umeå je skvělé studentské město, které vřele doporučuju, i když možná nejste fanda velké zimy. Právě Švédsko vám umožní takové zážitky jako koupání v zamrzlém jezeře nebo polární záři. A ve výsledku je to možná zajímavější zkušenost, než Erasmus na jihu Evropy u moře. 
Ráda s čímkoliv ohledně Umeå pomůžu, stačí napsat :). 
	Zahraniční fakulta: Faculty of Humanties 
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Náročnost je srovnatelná s tou na FHS, záleží na kolik předmětů (a jak náročých) jste během jednoho semestru na FHS zvyklí. Kurzy v Umeå jsou hodně založené na četbě a v případě těch, které jsem měla já, byly přednášky pouze doplňkem, více jsem se toho naučila z četby (kterou bylo nutné alespoň částečně číst). Přednášek jsem tolik neměla (někdy jen jendu přednášku týdně, když byly čtyři, bylo to už hodně). Taktéž švédský systém čtyř po sobě jdoucích kurzů (nebo dvou zároveň ale s menší náročností a trvajících půlku semestru) usnadňuje studium. Narozdíl od našeho způsobu semestru, kdy máme všechny kurzy najednou, toto umožňovalo lépe se do látky ponořit. Znamenalo to taky, že jsem měla dvě zkoušky v průběhu semestru a jen dvě na konci. 
Zkoušky byly většinou formoudelší eseje (tři ze čtyř kurzů jsem zakončila esejí na cca 8 stránek), v případě písemné zkoušky se jednalo o poměrně jednoduchou zkoušku.  
	Náročnost zkoušek: Švédský systém je příjemnější a méně stresový tím, že nejedete několik předmětů naráz. Umožňuje to také více se do studia daného předmětu ponořit, zároveň ale nechává dost prostoru pro volný čas a je tak možné v rámci Erasmu toho dost podniknout. Na druhou stranu je hodně založený na četbě a někdy je nutné knihy opravdu přečíst a ne to jenom odfláknout (například když jsme o nich později diskutovali na seminářích, které byly podmínkou pro kredity). Koncept seminářů byl většinou velmi příjemný - přečíst články nebo knihu, zodpovědět si otázky a pak jsme si o tom popovídali ve skupince s vyučujícím. Oproti FHS jsem neměla pocit, že je tolik věcí, co je potřeba dělat do školy, ale to mohlo být dáno i tím, že jsem měla čtyři kurzy, které byly zamýšlené pro Erasmus studenty a nebyly tolik náročné (a taktéž jsem zvyklá si toho naložit na FHS více). Stručně řečeno - ve Švédsku je systém jednodušší, ale časově pořád náročný vzhledem k nutné četbě, ve výsledku podobné FHS.
	Coronavirus: Samotný pobyt a studium jsem pandemií ovlivněný neměla. Situace se mě dotkla pouze v době, kdy jsem si na začátku roku 2022 vybírala zahraniční univerzitu a musela se řídit tím, jaká opatření v zemích byla.

	online výuka: 


